
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 26 de novembro de 2018 • Edição 273 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 298, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018. 
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Maria Lucia Leopoldino, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de 
Operadora de Vaca Mecânica, Licença Prêmio de 90 (dias) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 
02 de abril de 1992. 
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá início no dia 05 de dezembro de 2018 e término no dia 04 de 
março de 2019 e refere-se ao período aquisitivo de 05 de abril de 2007 a 04 de abril de 2012. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 26 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI -Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 299, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018. 
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Graziela Aparecida Gadini Borduqui, dispensa do Serviço Público 
no dia 29 de novembro de 2018, por ter trabalhado na eleição de 07 de outubro de 2018. 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 26 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
ATA DA REUNIÃO PUBLICA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO DO PROCESSO Nº 1.861/2018, CONVITE 011/2018.PREÂMBULO 
 
Às nove horas do dia vinte e seis de dois mil e dezoito, na sala designada para as  reuniões da CPL, a Praça Dr. H. E. 
Ower Sandolth nº 278, em Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão Permanente de 
Licitações, para inicio dos trabalhos pertinentes ao Processo de Licitação nº 1.861/2018, Convite nº 011/2018, 
instaurado para a contratação de uma empresa de engenharia especializada para construção com fornecimento de 
materiais para a execução da Praça da Bíblia no bairro Center Park. 
Estiveram presentes à sessão os Estiveram presentes à sessão os senhores Joedson Queiroz Santos- Presidente, 
Roseli de Fátima Neves-Membro, Adilson Rogério Ferreira-Membro, todos nomeados pelo Decreto nº 4707 de 19 de 
junho de 2018, e o representante da empresa Lara Construtora e Empreendimentos Imobiliários Eireli o senhor 
Laffayete Antonio de Morais e J.R Serviços de Engenharia Ltda ME o senhor Jonas Henrique Jorge. 
ENTREGA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
Quatro empresas apresentaram seus envelopes de habilitação e proposta até a data e o horário previsto no Edital nº 
079/2018, sendo elas: Lara Construtora e Empreendimentos Imobiliários Eireli, RAC Construtora e Serviços Eireli,  
Carol Construtora Ltda EPP e J.R Serviços de Engenharia Ltda ME. 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 26 de novembro de 2018 • Edição 273 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

ntes da abertura dos envelopes das empresas credenciadas o Senhor Presidente consultou no site do Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo (https://www4.tce.sp.gov.br/publicacoes/apenados/apenados.shtm) para verificar a 
situação das empresas, e não encontrou nenhuma irregularidade. 
 
CRENCIAMENTO 
Iniciou-se a sessão no qual apenas  duas empresas se credenciaram para a participação presencial do presente 
Processo Licitatório, sendo ela Lara Construtora e Empreendimentos Imobiliários Eireli o senhor Laffayete Antonio 
de Morais e J.R Serviços de Engenharia Ltda ME o senhor Jonas Henrique Jorge. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 
Dando início a sessão, o senhor Presidente, passou juntamente com a Comissão à abertura do envelopes de 
habilitação das empresas participantes.  
Iniciou-se a abertura dos envelopes de habilitação, das empresas que protocolaram seus envelopes conforme 
previsto no edital, sendo verificado que a empresa RAC Construtora e Serviços Eireli, foi DESCLAFISSICADA pela CPL 
por não apresentar o 4.4 a) e b), compatível com o presente edital, uma vez que não foi localizado o montante de 
acordo com as súmulas 23 e 24 do TCESP referente ao piso com requadro em concreto simples controle FCK=20MPa. 
As empresas, Lara Construtora e Empreendimentos Imobiliários Eireli,  Carol Construtora Ltda EPP e J.R Serviços de 
Engenharia Ltda ME, atenderam todos os requisitos previsto no presente edital, sendo CLASSIFICADAS por esta 
comissão. 
A CPL disponibilizou os documentos de habilitação para a empresa presente, para que tomasse conhecimento dos 
autos e rubrica-se todas as folhas. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve nenhuma ocorrência a ser relatada. 
 
HABILITAÇÃO 
Após a analise do licitante nos documento a CPL declarou HABILITADA apenas as empresas Lara Construtora e 
Empreendimentos Imobiliários Eireli,  Carol Construtora Ltda EPP e J.R Serviços de Engenharia Ltda ME. 
Devido a ausência de algumas empresas e por não apresentarem os documentos de desistência de recurso, fica 
suspensa a abertura dos envelopes de proposta das empresas habilitadas. 
ENCERRAMENTO 
Fica aberto o prazo para interposição de recurso referente a fase de Habilitação, conforme previsto conforme 
previsto no Edital 079/2018. 
Caso não haja nenhuma manifestação de recurso, fica a data de abertura pré agendada para o dia 30 de novembro 
de 2018, no qual será publicada a sua confirmação no site do Município de Vista Alegre do Alto. 
Nada mais havendo por tratar, documentou os trabalhos realizados, lavrou-se a presente ata no dia 26 de novembro 
2018 as 09:48, no qual vai assinadas por todos os presentes, depois de lida e achada conforme. 
Vista Alegre do Alto, 26 de novembro de 2018. 
MEMBROS: 
JOEDSON QUEIROZ SANTOS                                                                ROSELI DE FÁTIMA NEVES 
 PRESIDENTE                                                                                            MEMBRO DA CPL 
 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 26 de novembro de 2018 • Edição 273 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

ADILSON ROGÉRIO FERREIRA 
MEMBRO DA CPL 
 
EMPRESAS: 
LARA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI 
LAFFAYETE ANTONIO DE MORAIS. 
 
J.R SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA ME 
JONAS HENRIQUE JORGE 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
070/2018, COM A EMPRESA LAURA CONSTRUTORA LTDA ME, TENDO COMO OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE UMA 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DOS BANHEIROS DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE VISTA 
ALEGRE DO ALTO. REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1858/2018, CONVITE 08/2018. DATA DE 26 DE 
NOVEMBRO DE 2018. 
 
 


